ПРОТОКОЛ

подведения итогов аукциона на право заключения договоров аренды

земельного участка
г. Ковылкино

 «09» марта 2016 г.
1. Организатор торгов: Администрация городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
Юридический адрес: 431351, Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Большевистская, 30, каб. №3.
Почтовый адрес: 431351, Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Большевистская, 30, каб. №3.
Адрес электронной почты: kovylkino_adm@mail.ru

Номер контактного телефона: телефон: 8 (83453)2-12-15.

Аукционная документация размещена на сайтах: http:// torgi.gov.ru

2. Присутствовали:

Комиссия по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды и  (или) купли- продажи земельных участков:

Председатель комиссии: Боровиков Денис Валерьевич;
Зам. председателя- Симанина Нина Петровна;

Секретарь комиссии: Никичина Ольга Валентиновна;
Члены комиссии:

- Аверьянова Елена Юрьевна;

- Мухин Юрий Викторович;

- Шумратова Юлия Васильевна.

На заседании присутствовало 6 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

3. Место проведения аукциона: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Большевистская, 30, каб. №3.
4. Форма торгов – открытый аукцион.

5. Предмет аукциона: Право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.

Кадастровый номер:

13:24:0109064:554
Разрешенное использование земельного участка:

Для размещения дома многоэтажной жилой застройки

Местоположение: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Пролетарская, д.21
Площадь (Квадратный метр): 2 167
Описание земельного участка: земельный участок, из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Мордовия, г. Ковылкино, ул. Пролетарская, д.21.

Срок аренды: 3 года;
6. Начальная цена аукциона:

1200 000 (один миллион двести тысяч) рублей в год.

7. Шаг аукциона:

36000 (тридцать шесть тысяч) рублей.

8. Время регистрации участников аукциона: 09 час. 30 мин. - 13 час. 00 мин.

9. Ведущим аукциона единогласно выбрана Никичина  О.В. – секретарь единой комиссии.

10. За период подачи заявок на участие в аукционе поступили следующие заявки:

- Заявка № 1 поступила 18.02.2016 г. в 13 часов 26 минут от ИП Ерошкина Ю.В.;

- Заявка № 2 поступила 18.02.2016 г. в 13 часов 27 минут от ИП Кузнецова А.Н.

ИП Кузнецов А.Н. участия в аукционе не принял.
11. Единственным участником аукциона признан ИП Ерошкин Юрий Владимирович, паспорт 89 01 №165695 выдан Краснослободским РОВД МВД РМ 26.11.2001 года, зарегистрированный по адресу: 430032, РМ, г. Саранск, ул. Попова, д.64/4, кв.9.
12. В связи с тем, что участие в аукционе принял только один участник, аукцион признается несостоявшимся в соответствии с п.19 ст.39.12. Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ.
13. С учетом изложенного, Комиссия единогласно приняла следующее решение:

Признать аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков несостоявшимся в соответствии с п.19 ст.39.12. Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ.
Заключить договор аренды земельного участка с единственным участником, принявшим участие в аукционе.

В десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона направить единственному участнику, принявшему участие в аукционе три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка.

Размер ежегодной арендной платы установить в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

14. Заседание комиссии окончено 09 марта 2016 года в 14 часов 40 минут по московскому времени.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии.
Подписи:
Боровиков Д.В. ____________________________
Симанина Н.П. ____________________________
Никичина О.В. ____________________________
Мухин Ю.В.      ____________________________
Шумратова Ю.В. __________________________

Аверьянова Е.Ю. __________________________